

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	COTA DECRETO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	150787	Aerador De Pás para Piscicultura, trifásico com potência mínima de 1,5cv	Principal	un	68	R\$ 3.921,50	R\$ 266.662,00
2	150787	Aerador De Pás para Piscicultura, trifásico com potencia mínima de 1,5cv	Reserva – ME/EPP	un	22	R\$ 3.921,50	R\$ 86.273,00
3	150902	Alevinos, tambaqui	Principal	mil	486	R\$ 224,96	R\$ 109.328,94
4	150902	Alevinos, tilápia, revertidos sexualmente, 3 a 6cm	Principal	mil	857	R\$ 323,33	R\$ 277.096,67
5	150902	Alevinos, tilápia, revertidos sexualmente, 3 a 6cm	Reserva – ME/EPP	mil	277	R\$ 323,33	R\$ 89.563,33
6	150734	Avental, Medidas aprox.: 120x70cm. Características: modelo forrado, tipo impermeável PVC, cor branca, com tiras de amarrar fixas.	Exclusivo	un	90	R\$ 12,17	R\$ 1.095,30
7	150748	Balança de Plataforma Digital - Capacidade mínima de 150 kg, divisão 50 g, em aço inox, com coluna, gabinete de plástico injetado, com indicação de sobrecarga, com bateria com indicador de carga, back light e alimentação 110 e 220 volts.	Principal	un	135	R\$ 1.022,83	R\$ 138.082,50
8	150748	Balança de Plataforma Digital - Capacidade mínima de 150 kg, divisão 50 g, em aço inox, com coluna, gabinete de plástico injetado, com indicação de sobrecarga, com bateria com indicador de carga, back light e alimentação 110 e 220 volts.	Reserva – ME/EPP	un	45	R\$ 1.022,83	R\$ 46.027,50
9	43192	Balança digital com gancho - Utilizada em pesca esportiva, capacidade mínima de 50 kg, a bateria, display com, no mínimo, 4 dígitos, gancho em inox, com fita métrica.	Exclusivo	un	180	R\$ 85,33	R\$ 15.360,00
10	459743	Balança eletrônica - Capacidade pesagem 15 kg, voltagem 110/220, características adicionais computadorizada, divisão de 5 g, bandeja opcional, tipo painel cristal líquido	Exclusivo	un	90	R\$ 721,14	R\$ 64.902,90
11	216086	Balde de plástico 20 Lt - BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:20 L	Exclusivo	un	90	R\$ 7,34	R\$ 660,60
12	150787	Balsa de manejo e despesca, formato em U, plataforma 7m x 4,5m e 2 passarelas laterais de 1,5m com estrutura metálica de 4 m de pé direito em estrutura metálica e cobertura. Com guincho para alavancar os tanques. Com assoalho em chapa e flutuadores em flutuadores de chapa de alumínio de 3mm naval.	Principal	un	68	R\$ 85.600,00	R\$ 5.820.800,00
13	150787	Balsa de manejo e despesca, formato em U, plataforma 7m x 4,5m e 2 passarelas laterais de 1,5m com estrutura metálica de 4 m de pé direito em estrutura metálica e cobertura. Com guincho para alavancar os tanques. Com assoalho em chapa e flutuadores em flutuadores de chapa de alumínio de 3mm naval.	Reserva – ME/EPP	un	22	R\$ 85.600,00	R\$ 1.883.200,00
14	89826	Barco de alumínio 6 metros – Comprimento mínimo total de 6 metros, largura máxima da boca de 1,40m, capacidade para motorização de 25HP. Lotação mínima de 04 pessoas.	Principal	un	68	R\$ 5.636,67	R\$ 383.293,33
15	89826	Barco de alumínio 6 metros – Comprimento mínimo total de 6 metros, largura máxima da boca de 1,40m, capacidade para motorização de 25HP. Lotação mínima de 04 pessoas.	Reserva – ME/EPP	un	22	R\$ 5.636,67	R\$ 124.006,67
16	19607	Barraca de feira livre completa, dimensões mínimas 2,00m (frente) x 1,50m (lateral), altura 2,00m, estrutura tubular desmontável, galvanizada, com balcão superior e inferior, lona nos 03 lados e na parte superior, cobertura com avanço frente e traz. Logomarca da Codevasf estampada/pintada nas cores azul, branca e verde na lona da frente (canto inferior direito, a 15cm da borda) e no avanço da parte superior (canto direito, a 3,0cm da borda), nas dimensões 19,5cm x 75,0cm e 6,5cm x 25,0cm, respectivamente.	Exclusivo	un	90	R\$ 669,52	R\$ 60.256,50
17	296350	Berçário para alevinagem – Material tela em poliéster resistente raios ultravioletas, tipo bolsão, formato losangular abertura 5mm, dimensões 1,80 x 1,80 x 1,10, comedouros fabricados em PVC, malha 0,5 a 0,7mm, altura 70cm.	Principal	un	270	R\$ 525,95	R\$ 142.005,15
18	296350	Berçário para alevinagem – Material tela em poliéster resistente raios ultravioletas, tipo bolsão, formato losangular abertura 5mm, dimensões 1,80 x 1,80 x 1,10, comedouros fabricados em PVC, malha 0,5 a 0,7mm, altura 70cm.	Reserva – ME/EPP	un	90	R\$ 525,95	R\$ 47.335,05

19	224085	Boia Sinalização/Amarração, 40 a 45 cm de diâmetro em formato cônico, recheada com espuma de poliuretano, rotomoldada em polietileno de media densidade, resistente à corrosão e deterioração quando expostos à luz solar, na cor amarela.	Principal	un	945	R\$	202,26	R\$ 191.132,55
20	224085	Boia Sinalização/Amarração, 40 a 45 cm de diâmetro em formato cônico, recheada com espuma de poliuretano, rotomoldada em polietileno de media densidade, resistente à corrosão e deterioração quando expostos à luz solar, na cor amarela.	Reserva – ME/EPP	un	315	R\$	202,26	R\$ 63.710,85
21	60151	Bombona, polietileno de alta densidade, com capacidade 200 l, com tampa removível e rosqueável,	Exclusivo	un	90	R\$	204,62	R\$ 18.415,50
22	150756	Caixa d'água 1000 litros, polietileno, média densidade, travamento da tampa de simples encaixe	Exclusivo	un	360	R\$	202,77	R\$ 72.997,20
23	373317	Caixa térmica 75 litros, Fabricada em material poliuretano expandido, capacidade mínima 75 litros, tampa articulada, trinco embutido, alça dupla e dreno.	Exclusivo	un	90	R\$	184,54	R\$ 16.608,60
24	214879	Caminhão com Baú Frigorífico, 0 km, ano de fabricação corrente, diesel, potência mínima do motor de 150 CV, capacidade de carga útil mais carroceria de 2.100 kg, direção hidráulica, embreagem de acionamento hidráulico, ar condicionado, jogo de tapetes emborrachados, insulfilme, sistema de som AM/FM, CD-player-MP3, autofalantes instalados e demais utensílios exigidos por lei. Baú tipo frigorífico em fibra de vidro na cor branca, com isolamento térmico em poliuretano, termômetro na porta traseira, portas traseira e lateral com dupla borracha de vedação, assoalho tipo sanduíche com revestimento interno em alumínio canaletado. Comprimento de 2,8m, volume mínimo de 9m³ e que ajuste adequadamente ao chassi; capacidade de resfriamento de -10°C e funcionamento de modo acoplado ou elétrico. O 1º emplacamento em favor da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia mínima de 12 meses.	Reserva – ME/EPP	un	2	R\$	236.000,00	R\$ 472.000,00
25	214879	Caminhão com Baú Frigorífico, 0 km, ano de fabricação corrente, diesel, potência mínima do motor de 150 CV, capacidade de carga útil mais carroceria de 2.100 kg, direção hidráulica, embreagem de acionamento hidráulico, ar condicionado, jogo de tapetes emborrachados, insulfilme, sistema de som AM/FM, CD-player-MP3, autofalantes instalados e demais utensílios exigidos por lei. Baú tipo frigorífico em fibra de vidro na cor branca, com isolamento térmico em poliuretano, termômetro na porta traseira, portas traseira e lateral com dupla borracha de vedação, assoalho tipo sanduíche com revestimento interno em alumínio canaletado. Comprimento de 2,8m, volume mínimo de 9m³ e que ajuste adequadamente ao chassi; capacidade de resfriamento de -10°C e funcionamento de modo acoplado ou elétrico. O 1º emplacamento em favor da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia mínima de 12 meses.	Principal	un	8	R\$	236.000,00	R\$ 1.888.000,00
26	150070	Caminhonete utilitária - VEÍCULO PICK-UP AUTOMÓVEL UTILITÁRIO LEVE TIPO PICK-UP, FREIOS ANTI-BLOCANTE (ABS), CABINE DUPLA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO,MOTOR FLEX, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100CV, 1.4 A 1.8 ANO 2019, MODELO MÍNIMO 2019	Principal	un	8	R\$	73.210,94	R\$ 585.687,49
27	150070	Caminhonete utilitária - VEÍCULO PICK-UP AUTOMÓVEL UTILITÁRIO LEVE TIPO PICK-UP, FREIOS ANTI-BLOCANTE (ABS), CABINE DUPLA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO,MOTOR FLEX, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100CV, 1.4 A 1.8 ANO 2019, MODELO MÍNIMO 2019	Reserva – ME/EPP	un	2	R\$	73.210,94	R\$ 146.421,87
28	52698	CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, CHASSI FERRO, PÉS FERRO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, QUANTIDADE RODA 1, PNEU COM 3,2 POL DE DIÂMETRO, ESPESSURA CAÇAMBA 5 MM, COMPRIMENTO EIXO 25 CM, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 62 CM, ALTURA 20 CM.	Exclusivo	un	90	R\$	114,94	R\$ 10.344,30

29	374339	Colete salva-vidas CLASSE 3, 110KG, CANGA, com apito	Exclusivo	un	540	R\$ 36,90	R\$ 19.926,00
30	37494	Container de armazenamento de ração e apetrechos - CONTAINER MARÍTIMO DRY DE 20 PÉS (06 METROS) NOVO OU REFORMADO (EM SUA FORMA ORIGINAL, SEM ALTERAÇÕES/MODIFICAÇÕES; COM PORTAS ORIGINAIS; E EM BOM ESTADO), SEM CORROSÃO OU CONTAMINAÇÃO POR PRODUTOS PERIGOSOS, DUAS PORTAS TRASEIRAS PARA CARGA E DESCARGA. FABRICADO COM AÇO CORTEN, PISO INTERNO DE COMPENSADO NAVAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 2.44M X 2.59M X 6.00M (L X A X C), TRANSPORTE E DESCARGA, MUNICÍPIOS DO ESTADO DO TOCANTINS.	Principal	un	68	R\$ 14.573,93	R\$ 991.027,24
31	37494	Container de armazenamento de ração e apetrechos - CONTAINER MARÍTIMO DRY DE 20 PÉS (06 METROS) NOVO OU REFORMADO (EM SUA FORMA ORIGINAL, SEM ALTERAÇÕES/MODIFICAÇÕES; COM PORTAS ORIGINAIS; E EM BOM ESTADO), SEM CORROSÃO OU CONTAMINAÇÃO POR PRODUTOS PERIGOSOS, DUAS PORTAS TRASEIRAS PARA CARGA E DESCARGA. FABRICADO COM AÇO CORTEN, PISO INTERNO DE COMPENSADO NAVAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 2.44M X 2.59M X 6.00M (L X A X C), TRANSPORTE E DESCARGA, MUNICÍPIOS DO ESTADO DO TOCANTINS.	Reserva – ME/EPP	un	22	R\$ 14.573,93	R\$ 320.626,46
32	150391	Fábrica de gelo 10 t/dia - MÁQUINA FABRICAR GELO, CAPACIDADE 10 TONELADAS/DIA, COM INSTALAÇÃO	Principal	un	4	R\$ 384.700,00	R\$ 1.538.800,00
33	150391	Fábrica de gelo 10 t/dia - MÁQUINA FABRICAR GELO, CAPACIDADE 10 TONELADAS/DIA, COM INSTALAÇÃO	Reserva – ME/EPP	un	1	R\$ 384.700,00	R\$ 384.700,00
34	150391	Fábrica de gelo 2t/dia - MÁQUINA FABRICAR GELO, CAPACIDADE 2 TONELADAS/DIA, COM INSTALAÇÃO	Principal	un	8	R\$ 101.950,00	R\$ 815.600,00
35	150391	Fábrica de gelo 2t/dia - MÁQUINA FABRICAR GELO, CAPACIDADE 2 TONELADAS/DIA, COM INSTALAÇÃO	Reserva – ME/EPP	un	2	R\$ 101.950,00	R\$ 203.900,00
36	334673	Faca lâmina aço inoxidável, material cabo plástico, tamanho 10 pol, aplicação cortar carne, cor cabo branca	Exclusivo	un	180	R\$ 38,77	R\$ 6.978,60
37	37680	Freezer horizontal, capacidade 477 A 530L, quantidade tampas 2, cor branca, tensão alimentação bivolt, com termostato, dreno frontal, puxador ergonômico com fechadura de segurança e manual em português, função de congelamento rápido, caixa interna em aço zincado, dupla função: permite seleção de uso como freezer (temperaturas negativas) ou refrigerador (temperaturas próximas a 0°C), Garantia mínima: 12 meses	Principal	un	68	R\$ 1.829,21	R\$ 124.386,05
38	37680	Freezer horizontal, capacidade 477 A 530L, quantidade tampas 2, cor branca, tensão alimentação bivolt, com termostato, dreno frontal, puxador ergonômico com fechadura de segurança e manual em português, função de congelamento rápido, caixa interna em aço zincado, dupla função: permite seleção de uso como freezer (temperaturas negativas) ou refrigerador (temperaturas próximas a 0°C), Garantia mínima: 12 meses	Reserva – ME/EPP	un	22	R\$ 1.829,21	R\$ 40.242,55
39	351228	Kit Colorimétrico para piscicultura de água doce análises de no mínimo seguintes parâmetros: potencial hidrogeniônico (pH), oxigênio dissolvido, nitrogênio amoniacal, nitrito, transparência, alcalinidade total, gás carbônico, nitrito, dureza total, temperatura e disco de secchi.	Principal	un	68	R\$ 1.069,30	R\$ 72.712,40
40	351228	Kit Colorimétrico para piscicultura de água doce análises de no mínimo seguintes parâmetros: potencial hidrogeniônico (pH), oxigênio dissolvido, nitrogênio amoniacal, nitrito, transparência, alcalinidade total, gás carbônico, nitrito, dureza total, temperatura.	Reserva – ME/EPP	un	22	R\$ 1.069,30	R\$ 23.524,60
41	411362	Lanterna a prova d'água, com bateria recarregável e carregador, bivolt, lâmpadas 12 leds	Exclusivo	un	180	R\$ 85,87	R\$ 15.456,60
42	411987	Luva anticorte, malha de aço inox, fechamento ajustável através de presilhas metálicas, aplicação contra cortes	Exclusivo	un	180	R\$ 195,96	R\$ 35.273,40

43	397422	Luva de procedimento descartável , látex, tamanho M, esterilidade não esterilizada, características adicionais antialérgico, tipo ambidestra, tipo uso descartável	Exclusivo	cx	180	R\$ 17,66	R\$ 3.178,80
44	318426	Luva de Segurança tricotada em três fios de algodão e poliéster na cor branca, pigmentos em PVC antiderrapantes na palma e face palmar dos dedos, punho com elastano, acabamento em overlock.	Exclusivo	un	900	R\$ 2,97	R\$ 2.673,00
45	150296	Medidor multiparâmetro portátil - Estação multiparâmetro de análise de água: pH, condutividade, salinidade, oxigênio dissolvido e temperatura, com sondas/eletrodos (pH, condutividade, salinidade, oxigênio dissolvido e temperatura), 2 Kits de membranas, Frascos de soluções para calibração, 1 Maleta para transporte. Garantia medidor: 24 meses, sonda: 6 meses.	Principal	un	68	R\$ 3.741,96	R\$ 254.453,28
46	150296	Medidor multiparâmetro portátil - Estação multiparâmetro de análise de água: pH, condutividade, salinidade, oxigênio dissolvido e temperatura, com sondas/eletrodos (pH, condutividade, salinidade, oxigênio dissolvido e temperatura), 2 Kits de membranas, Frascos de soluções para calibração, 1 Maleta para transporte. Garantia medidor: 24 meses, sonda: 6 meses.	Reserva – ME/EPP	un	22	R\$ 3.741,96	R\$ 82.323,12
47	117196	Mesa manipulação , preparação alimentos: constituída em chapa inox tipo aisi 304,dimensões aproximadas de 2,00 x 0,70 x 0,85 m. pés em tubo de aço inox	Principal	un	68	R\$ 1.094,59	R\$ 74.432,12
48	117196	Mesa manipulação , preparação alimentos: constituída em chapa inox tipo aisi 304,dimensões aproximadas de 2,00 x 0,70 x 0,85 m. pés em tubo de aço inox	Reserva – ME/EPP	un	22	R\$ 1.094,59	R\$ 24.080,98
49	67555	Motor de Popa, 15 HP, 2 tempos, MOTOR DE PARTIDA MANUAL, INCLUINDO: TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 4LITROS COM MANGUEIRA, JOGO DE FERRAMENTAS, CABO DE PARTIDA DE EMERGÊNCIA.	Principal	un	68	R\$ 8.397,72	R\$ 571.044,96
50	67555	Motor de Popa, 15 HP, 2 tempos, MOTOR DE PARTIDA MANUAL, INCLUINDO: TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 4LITROS COM MANGUEIRA, JOGO DE FERRAMENTAS, CABO DE PARTIDA DE EMERGÊNCIA.	Reserva – ME/EPP	un	22	R\$ 8.397,72	R\$ 184.749,84
51	150718	Ração para peixes 45% - extrusada 45% PB, granulometria 1 a 2 mm	Principal	sc(25kg)	1.560	R\$ 112,66	R\$ 175.754,80
52	150718	Ração para peixes 45% - extrusada 45% PB, granulometria 1 a 2 mm	Reserva – ME/EPP	sc(25kg)	510	R\$ 112,66	R\$ 57.458,30
53	150718	Ração para peixes 32% 6 a 8 mm - extrusada 32% PB, granulometria 6 a 8 mm,	Principal	sc(25kg)	49.000	R\$ 57,14	R\$ 2.799.860,00
54	150718	Ração para peixes 32% 6 a 8 mm - extrusada 32% PB, granulometria 6 a 8 mm,	Reserva – ME/EPP	sc(25kg)	16.160	R\$ 57,14	R\$ 923.382,40
55	150718	Ração para peixes 36% - extrusada 36% PB, granulometria 2 a 4 mm	Principal	sc(25kg)	3.050	R\$ 74,07	R\$ 225.913,50
56	150718	Ração para peixes 36% - extrusada 36% PB, granulometria 2 a 4 mm	Reserva – ME/EPP	sc(25kg)	1.000	R\$ 74,07	R\$ 74.070,00
57	150718	Ração para peixes 32% – extrusada 32% PB, granulometria 4 a 6 mm,	Principal	sc(25kg)	9.800	R\$ 69,53	R\$ 681.394,00
58	150718	Ração para peixes 32% – extrusada 32% PB, granulometria 4 a 6 mm,	Reserva – ME/EPP	sc(25kg)	3.250	R\$ 69,53	R\$ 225.972,50
59	107298	Rede de Pesca, em malha, tipo arrasto, altura mínima 2,00 m, tamanho malha 5 a 8 mm, material fio panagem em nylon multifilamento, diâmetro fio 210/08, características adicionais com saco e sem nó, comprimento 30 a 40 m, boias, com tralha de chumbo	Principal	un	68	R\$ 1.914,05	R\$ 130.155,63
60	107298	Rede de Pesca, em malha, tipo arrasto, altura mínima 2,00 m, tamanho malha 5 a 8 mm, material fio panagem em nylon multifilamento, diâmetro fio 210/08, características adicionais com saco e sem nó, comprimento 30 a 40 m, boias, com tralha de chumbo	Reserva – ME/EPP	un	22	R\$ 1.914,05	R\$ 42.109,17
61	150181	Rede Puçá Confeccionado em formato circular com 40 a 50 cm de diâmetro cabo com 60 cm de comprimento, toda estrutura em alumínio, rede de nylon multifilamento com abertura de malha de 15 mm	Principal	un	272	R\$ 234,52	R\$ 63.789,44
62	150181	Rede Puçá Confeccionado em formato circular com 40 a 50 cm de diâmetro cabo com 60 cm de comprimento, toda estrutura em alumínio, rede de nylon multifilamento com abertura de malha de 15 mm	Reserva – ME/EPP	un	88	R\$ 234,52	R\$ 20.637,76

[illegible]